
 

9. Kurpark-Cup 

vom 30.07. - 31.07.2022

in Hamm

Eva Weber

30.07.2022

OS Thomas Barke

S Oliver Schnickmann

S Walther Raffler

Besondere Vorkommnisse:

Strafen:

Kategorien:

1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 8 20

1. M.S.C. Wesel 66 66 e.V. 1 7

1. MGC Paderborn 1980 e.V. 4 21

1. MGC Rheinhausen e.V. 1 4

BGC Assindia Essen e.V. 1 20

BGS Hardenberg-Pötter e.V. 4

BGSC Bochum 1978 e.V. 2

BGSV Castrop e.V. 1961 2

BGV Backumer Tal Herten e.V. 6

BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 5

Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 17

MC 62 Lüdenscheid e.V. 2

MGC "AS" Witten 1963 e.V. 1

MGC-Felderbachtal 1964 e.V. 6

MSK Neheim-Hüsten e.V. 5

Niendorfer MC v. 1963 e.V. 1

SGC Hagen e.V. 4

VfB Osnabrück von 1984 e.V. 2

72 72

i.A. Stefanie Tomkowitz

Senioren männlich II

Der CGV Hamm bedankt sich für die Teilnahme am 9. Kurpark-Cup und hofft Euch alle zum nächsten Cup im Jahre 

2023 wieder begrüßen zu können.

Schiedsgericht:

Teilnehmer:Teilnehmer:

Allgemeine Klasse Herren

Allgemeine Klasse Damen

Senioren männlich I

Senioren weiblich I

31.07.2022: Stechen um Platz 2-Damen: Melanie Willfroth gewinnt vor Marlene Tietz, 

Stechen um Platz 3-Paarwertung: Kuntermann + M. Tomkowitz gewinnen vor Arens + Rade 

30.07.2022: Unterbrechung von 15:40 - 15:50 Uhr wegen Anordnung des städtischen Ordnungsamtes 

zum Umparken der Autos

Turnierleitung:

Teilnehmende Vereine:

31.07.2022

Thomas Barke

Herbert Adam

Udo Sternemann



 

9. Kurpark-Cup 

vom 30.07. - 31.07.2022

in Hamm

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt Ste.

1 Marvin Neufeld MSK Neheim-Hüsten e.V. 37047 37 32 37 106 5 35,333

2 Tim Blöcker MSK Neheim-Hüsten e.V. 37103 34 39 37 110 5 36,667

3 Florian Becker MSK Neheim-Hüsten e.V. 37559 38 38 36 112 2 37,333

4 Stephan Behrens Niendorfer MC v. 1963 e.V. 34186 36 37 39 112 3 37,333

5 Lars Zornstein Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 32674 33 43 37 113 10 37,667

6 Pascal Hansen BGS Hardenberg-Pötter e.V. 38016 37 45 31 113 14 37,667

7 Dustin Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36793 38 37 39 114 2 38,000

8 Tobias Dochat BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 51818 37 41 36 114 5 38,000

9 Christopher Hahn BGV Backumer Tal Herten e.V. 35720 42 37 36 115 6 38,333

10 Mathias Tomkowitz Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 37500 42 39 34 115 8 38,333

11 Thorsten Goldau BGV Backumer Tal Herten e.V. 67218 41 42 35 118 7 39,333

12 Philipp Lange BGV Backumer Tal Herten e.V. 37204 38 41 42 121 4 40,333

13 Jan Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 67443 37 41 43 121 6 40,333

14 Dominik Weber Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 27911 37 38 46 121 9 40,333

15 Cedric Brakhage 1. MGC Paderborn 1980 e.V. 38110 38 39 48 125 10 41,667

16 André Grajek Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 67794 40 42 44 126 4 42,000

17 Kai Stelzer MSK Neheim-Hüsten e.V. 66711 39 47 46 132 8 44,000

18 Christian Lohmann Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 36001 48 49 43 140 6 46,667

19 René Hemgesberg BGS Hardenberg-Pötter e.V. 67551 40 52 50 142 12 47,333

20 Helmut Belhustede BGV Backumer Tal Herten e.V. 67790 49 47 47 143 2 47,667

1 Stefanie Tomkowitz Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 32802 32 35 39 106 7 35,333

2 Melanie Willfroth Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 32333 37 40 43 120 6 40,000 n. St.

3 Marlene Tietz MSK Neheim-Hüsten e.V. 67326 45 39 36 120 9 40,000 n. St.

4 Melanie Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36022 36 40 45 121 9 40,333

5 Maike Pichol BGV Backumer Tal Herten e.V. 38272 48 51 37 136 14 45,333

6 Ricarda Bundtzen 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 32844 50 43 45 138 7 46,000

7 Nicole Zornstein Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 36168 40 50 52 142 12 47,333

Allgemeine Klasse Herren

Allgemeine Klasse Damen



 

9. Kurpark-Cup 

vom 30.07. - 31.07.2022

in Hamm

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt Ste.

1 Thomas Barke 1. M.S.C. Wesel 66 66 e.V. 36967 37 37 31 105 6 35,000

2 Frank Störmer Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 43139 36 33 37 106 4 35,333

3 Daniel Hoppe Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 67299 37 37 34 108 3 36,000

4 Markus Kuntermann Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 30521 36 32 42 110 10 36,667

5 Ingo Arens VfB Osnabrück von 1984 e.V. 27450 39 37 36 112 3 37,333

6 Marcus Rade VfB Osnabrück von 1984 e.V. 38625 41 37 35 113 6 37,667

7 Rainer Gellermann SGC Hagen e.V. 41874 34 37 42 113 8 37,667

8 Thomas Fellmann BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 45697 43 33 39 115 10 38,333

9 Lutz Wierum BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 30856 36 40 41 117 5 39,000

10 Konrad Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 67444 41 42 38 121 4 40,333

11 Martin Hellwig Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 32968 39 39 43 121 4 40,333

12 Günther Reinhardt 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36966 43 37 43 123 6 41,000

13 Stefan Seifert BGV Backumer Tal Herten e.V. 66472 45 37 41 123 8 41,000

14 Stefan Maes BGS Hardenberg-Pötter e.V. 67167 40 43 42 125 3 41,667

15 Ansgar Buchholz MGC "AS" Witten 1963 e.V. 31513 47 35 43 125 12 41,667

16 Sven Martinez Moreno 1. MGC Rheinhausen e.V. 36222 40 47 42 129 7 43,000

17 Karsten Urbanski 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 41095 40 51 40 131 11 43,667

18 Oliver Schnickmann Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 47187 46 45 43 134 3 44,667

19 Marcus Holtmann Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 67827 45 47 47 139 2 46,333

20 Ralf Schewerda MGC-Felderbachtal 1964 e.V. 30366 52 48 51 151 4 50,333

21 Ulrich Kneer 1. MGC Paderborn 1980 e.V. 413 52 61 42 155 19 51,667

1 Stefanie Schnickmann Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 47186 42 47 34 123 13 41,000

2 Dorothea Preuß MGC-Felderbachtal 1964 e.V. 44355 43 46 44 133 3 44,333

3 Helga Schewerda BGSC Bochum 1978 e.V. 18085 40 46 48 134 8 44,667

4 Lucie Betsch BGS Hardenberg-Pötter e.V. 67391 42 47 51 140 9 46,667

1 Johannes Vosschulte Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 30196 41 33 35 109 8 36,333

2 Klaus-Martin Ellerbrock MGC-Felderbachtal 1964 e.V. 67217 40 37 34 111 6 37,000

3 Herbert Adam MGC-Felderbachtal 1964 e.V. 36366 43 36 36 115 7 38,333

4 Roland Kehl SGC Hagen e.V. 26465 39 35 42 116 7 38,667

5 Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 35236 41 37 39 117 4 39,000

6 Michael Becker SGC Hagen e.V. 40005 41 38 39 118 3 39,333

7 Volker Bogdahn MC 62 Lüdenscheid e.V. 21681 39 40 40 119 1 39,667

8 Udo Sternemann BGSV Castrop e.V. 1961 10099 41 40 38 119 3 39,667

9 Norbert Rehfeld BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 43640 38 46 35 119 11 39,667

10 Max Koll MC 62 Lüdenscheid e.V. 4492 41 38 41 120 3 40,000

11 Dirk Mühling Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 49369 43 41 38 122 5 40,667

12 Klaus Gust MGC-Felderbachtal 1964 e.V. 6740 40 43 44 127 4 42,333

13 Manfred Spielfeld SGC Hagen e.V. 31503 43 47 38 128 9 42,667

14 Hans Schewerda BGSC Bochum 1978 e.V. 18086 43 46 40 129 6 43,000

15 Dieter Rach 1. MGC Paderborn 1980 e.V. 66373 46 41 46 133 5 44,333

16 Hans-Jürgen Walther BGC Assindia Essen e.V. 36712 42 43 48 133 6 44,333

17 Heinz-Friedrich Rogall MGC-Felderbachtal 1964 e.V. 66856 42 50 47 139 8 46,333

18 Rainer Henseler 1. MGC Paderborn 1980 e.V. 65852 47 45 48 140 3 46,667

19 Walther Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 10650 44 48 48 140 4 46,667

20 Ralf van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 65919 49 46 46 141 3 47,000

Senioren männlich I 

Senioren männlich II

Senioren weiblich I



 

9. Kurpark-Cup 

vom 30.07. - 31.07.2022

in Hamm

Pl. Name Verein R1 R2 R3 Ges. Ste.

1 Hoppe + Störmer

Daniel Hoppe Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 37 37 34

Frank Störmer Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 36 33 37

2 Neufeld + Blöcker

Marvin Neufeld MSK Neheim-Hüsten e.V. 37 32 37

Tim Blöcker MSK Neheim-Hüsten e.V. 34 39 37

3 Kuntermann + M. Tomkowitz

Markus Kuntermann Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 36 32 42

Mathias Tomkowitz Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 42 39 34

4 Arens + Rade

Ingo Arens VfB Osnabrück von 1984 e.V. 39 37 36

Marcus Rade VfB Osnabrück von 1984 e.V. 41 37 35

5 Barke + Menzel

Thomas Barke 1. M.S.C. Wesel 66 66 e.V. 37 37 31

Melanie Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36 40 45

6 Willfroth + S. Tomkowitz

Melanie Willfroth Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 37 40 43

Stefanie Tomkowitz Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 32 35 39

7 Adam + Ellerbrock

Herbert Adam MGC-Felderbachtal 1964 e.V. 43 36 36

Klaus-Martin EllerbrockMGC-Felderbachtal 1964 e.V. 40 37 34

8 Dochat + Fellmann

Tobias Dochat BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 37 41 36

Thomas Fellmann BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 43 33 39

9 Tietz + Becker

Marlene Tietz MSK Neheim-Hüsten e.V. 45 39 36

Florian Becker MSK Neheim-Hüsten e.V. 38 38 36

10 Sternemann + Hettrich

Udo Sternemann BGSV Castrop e.V. 1961 41 40 38

Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 41 37 39

11 J. Peithmann + Weber

Jan Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 37 41 43

Dominik Weber Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 37 38 46

12 Seifert + Lange

Stefan Seifert BGV Backumer Tal Herten e.V. 45 37 41

Philipp Lange BGV Backumer Tal Herten e.V. 38 41 42

n. Ste.

n. Ste.

244

226

226

229

236

242

232

Paar-Wertung

225

226

214

216

225



 

9. Kurpark-Cup 

vom 30.07. - 31.07.2022

in Hamm

Pl. Name Verein R1 R2 R3 Ges. Ste.

13 K. Peithmann + Reinhardt

Günther Reinhardt 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 43 37 43

Konrad Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 41 42 38

14 Behrens + Stelzer

Stephan Behrens Niendorfer MC v. 1963 e.V. 36 37 39

Kai Stelzer MSK Neheim-Hüsten e.V. 39 47 46

15 Pichol + Goldau

Maike Pichol BGV Backumer Tal Herten e.V. 48 51 37

Thorsten Goldau BGV Backumer Tal Herten e.V. 41 42 35

16 Hansen + Hemgesberg

Pascal Hansen BGS Hardenberg-Pötter e.V. 37 45 31

René Hemgesberg BGS Hardenberg-Pötter e.V. 40 52 50

17 van Eickelen + Wierum

Ralf van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 49 46 46

Lutz Wierum BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 36 40 41

18 Hellwig + Lohmann

Martin Hellwig Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 39 39 43

Christian Lohmann Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 48 49 43

19 Grajek + Holtmann

André Grajek Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 40 42 44

Marcus Holtmann Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 45 47 47

20 Betsch + Maes

Lucie Betsch BGS Hardenberg-Pötter e.V. 42 47 51

Stefan Maes BGS Hardenberg-Pötter e.V. 40 43 42

21 Henseler + Brakhage

Rainer Henseler 1. MGC Paderborn 1980 e.V. 47 45 48

Cedric Brakhage 1. MGC Paderborn 1980 e.V. 38 39 48

22 Rach + Kneer

Dieter Rach 1. MGC Paderborn 1980 e.V. 46 41 46

Ulrich Kneer 1. MGC Paderborn 1980 e.V. 52 61 42
288

258

261

265

265

265

244

244

254

255



 

9. Kurpark-Cup 

vom 30.07. - 31.07.2022

in Hamm

1 CGV Hamm - 1 435

2 MSK Neheim-Hüsten 442

3 CGV Hamm - 2 445

4 BGV Bergisch Land 465

5 1. Essener CGC Blau-Gold 470

6 SGC Hagen 475

7 MGC Felderbachtal 485

8 CGV Hamm - 3 489

9 BGV Backumer Tal Herten 494

10 BGS Hardenberg-Pötter 520

11 1. MGC Paderborn 553

Pl. Name R1 R2 R3 Ges. Ste.

1 146 139 150 435

Johannes Vosschulte Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 41 33 35

Mathias Tomkowitz Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 42 39 34

Markus Kuntermann Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 36 32 42

Melanie Willfroth Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 37 40 43

Stefanie Tomkowitz Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 32 35 39

2 148 148 146 442

Kai Stelzer MSK Neheim-Hüsten e.V. 39 47 46

Tim Blöcker MSK Neheim-Hüsten e.V. 34 39 37

Marvin Neufeld MSK Neheim-Hüsten e.V. 37 32 37

Marlene Tietz MSK Neheim-Hüsten e.V. 45 39 36

Florian Becker MSK Neheim-Hüsten e.V. 38 38 36

3 143 151 151 445

Daniel Hoppe Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 37 37 34

Oliver Schnickmann Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 46 45 43

Frank Störmer Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 36 33 37

Dominik Weber Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 37 38 46

Lars Zornstein Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 33 43 37

4 154 160 151 465

Lutz Wierum BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 36 40 41

Norbert Rehfeld BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 38 46 35

Ralf van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 49 46 46

Thomas Fellmann BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 43 33 39

Tobias Dochat BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 37 41 36

Vierer-Vereinsmannschaft

CGV Hamm - 1

MSK Neheim-Hüsten

BGV Bergisch Land

CGV Hamm - 2



 

9. Kurpark-Cup 

vom 30.07. - 31.07.2022

in Hamm

Pl. Name Verein R1 R2 R3 Ges. Ste.

5 152 155 163 470

Jan Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 37 41 43

Konrad Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 41 42 38

Melanie Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36 40 45

Günther Reinhardt 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 43 37 43

Dustin Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 38 37 39

6 157 157 161 475

Manfred Spielfeld SGC Hagen e.V. 43 47 38

Rainer Gellermann SGC Hagen e.V. 34 37 42

Michael Becker SGC Hagen e.V. 41 38 39

Roland Kehl SGC Hagen e.V. 39 35 42

7 165 162 158 485

Heinz-Friedrich Rogall MGC-Felderbachtal 1964 e.V. 42 50 47

Dorothea Preuß MGC-Felderbachtal 1964 e.V. 43 46 44

Klaus Gust MGC-Felderbachtal 1964 e.V. 40 43 44

Herbert Adam MGC-Felderbachtal 1964 e.V. 43 36 36

Klaus-Martin Ellerbrock MGC-Felderbachtal 1964 e.V. 40 37 34

8 161 169 159 489

André Grajek Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 40 42 44

Dirk Mühling Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 43 41 38

Stefanie Schnickmann Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 42 47 34

Nicole Zornstein Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 40 50 52

Martin Hellwig Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 39 39 43

9 172 167 155 494

Helmut Belhustede BGV Backumer Tal Herten e.V. 49 47 47

Maike Pichol BGV Backumer Tal Herten e.V. 48 51 37

Philipp Lange BGV Backumer Tal Herten e.V. 38 41 42

Stefan Seifert BGV Backumer Tal Herten e.V. 45 37 41

Thorsten Goldau BGV Backumer Tal Herten e.V. 41 42 35

10 159 187 174 520

Lucie Betsch BGS Hardenberg-Pötter e.V. 42 47 51

Pascal Hansen BGS Hardenberg-Pötter e.V. 37 45 31

René Hemgesberg BGS Hardenberg-Pötter e.V. 40 52 50

Stefan Maes BGS Hardenberg-Pötter e.V. 40 43 42

CGV Hamm - 3

BGV Backumer Tal Herten

BGS Hardenberg-Pötter

MGC Felderbachtal

SGC Hagen

1. Essener CGC Blau-Gold



 

9. Kurpark-Cup 

vom 30.07. - 31.07.2022

in Hamm

Pl. Name Verein R1 R2 R3 Ges. Ste.

11 183 186 184 553

Cedric Brakhage 1. MGC Paderborn 1980 e.V. 38 39 48

Dieter Rach 1. MGC Paderborn 1980 e.V. 46 41 46

Rainer Henseler 1. MGC Paderborn 1980 e.V. 47 45 48

Ulrich Kneer 1. MGC Paderborn 1980 e.V. 52 61 42

1. MGC Paderborn


